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                                                         BASHKIA  SHKODËR

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHEM EKONOMIK

FORMULARI I APLIKIMIT

(Ide biznesi)

I. INFORMACIONE KONTAKTI
	Titulli i projektit
	

	Përshkrimi i projektit në një fjali
	

	Emri i aplikuesit 
	

	Statusi ligjor
	    [image: image2.png]


    Individ (i paregjistruar)
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     Biznes ekzistues (i regjistruar)



	Numri personal i identifikimit 
	(NID i aplikantit)

	NIPT-i i biznesit 
	(nëse është e aplikueshme)

	Adresa 
	(Individët japin adresën personale, ndërsa bizneset adresën e vendndodhjes së tyre.)

	E-mail
	

	Website
	(nëse është e aplikueshme)

	Numri i telefonit
	

	Niveli i arsimit, fusha e arsimit
	

	Profesioni
	

	Buxheti total i projektit

	(vlera në lekë) 

	Kohëzgjatja e projektit
	

	Kontributi i vetë aplikantit 

	(Min. 20% e financimit të kërkuar, e shprehur në lekë)

	Shuma e kërkuar e financimit
	(vlera në lekë)


II. TË DHËNAT PËR BIZNESIN 

	Numri i punonjësve të regjistruar
	(Nëse ka)

	Sektori ku operon
	 =  \* MERGEFORMAT   [image: image4.png]


 IT 

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image5.png]


 Turizëm

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image6.png]


 Energji

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image7.png]


 Agro

  =  \* MERGEFORMAT  [image: image8.png]


 Tregtia elektronike

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image9.png]


 Prodhim 

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image10.png]


 Edukim

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image11.png]


 Inteligjenca Atrificiale

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image12.png]


 Shërbime Biznesi

 =  \* MERGEFORMAT   [image: image13.png]


 Mjedisi 
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 =  \* MERGEFORMAT   =  \* MERGEFORMAT Marketing  =  \* MERGEFORMAT 
 =  \* MERGEFORMAT   [image: image15.png]


 Tjetër




III. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

Jepni një përshkrim të shkurtër të idesë tuaj të biznesit:
Përshkruani shkurtimisht çfarë biznesi planifikoni të krijoni, çfarë problemi zgjidh ose çfarë nevoje plotëson dhe cili është qëllimi kryesor i tij.

Biznesi im do të ofrojë produktet/shërbimet e mëposhtme:
Listoni dhe përshkruani produktet ose shërbimet që do të ofroni, duke përfshirë karakteristikat kryesore dhe vlerën që ato i sjellin klientit.

Do të shes produktet/shërbimet e mia në (përshkruani tregun tuaj):
Përshkruani tregun ku do të operoni, grupin e synuar të klientëve (mosha, vendndodhja, nevojat), si dhe mënyrën se si do t’i arrini ata. 

Konkurrenca ekzistuese dhe avantazhi konkurrues i biznesit tim:
Identifikoni konkurrentët kryesorë në treg dhe shpjegoni se çfarë e dallon biznesin tuaj prej tyre (çmimi, cilësia, shërbimi, inovacioni, lokacioni, etj.).

Aftësitë, përvojat dhe njohuritë që zotëroj për të zhvilluar këtë biznes:
 Përshkruani aftësitë profesionale, përvojën e mëparshme, njohuritë teknike apo menaxheriale që keni dhe që ju ndihmojnë në realizimin e këtij projekti. Specifikoni ekipin tuaj dhe rolin e secilit anëtar të ekipit, nëse ka. A përfshin sipërmarrës nga diaspora apo të punësuar të cilët janë kthyer nga emigracioni?

Zgjodha këtë ide biznesi sepse:
Shpjegoni arsyet pse keni zgjedhur këtë ide, motivimin personal, mundësitë që shihni në treg dhe pse besoni se kjo ide ka potencial për sukses.

Unë i/e nënshkruara ____________________ me nr. ID  ____________________ banuese në Shkodër, adresa;  ______________________________deklaroj se të dhënat që përmban ky aplikim janë dhënë me vullnetin time të lirë, në përputhje me mbrojtjen e të dhënave personale, të garantuar nga Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë dhe në përputhje me Ligjin Nr. 9887, datë 10.03.2008 "Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, i cili garanton konfidencialitetin e të dhënave të klientit dhe në këtë mënyrë jap shprehimisht pëlqimin tim që ato të përdoren nga Bashkia e Shkodrës për qëllime të kryerjes së aktivitete të saj.

Nënshkroi: ____________________



          Data  ___/____/202__
� Ky duhet te jete buxheti total i projektit





� Këtu duhët të përcaktohet shuma e co-financuar nga aplikanti. Për fazat dhe tipologjitë e pranuara te co-financimit referohuni dokumentit të rregullores së skemës së granteve. 


� Ju lutemi bashkangjisni edhe dokumente shtesë që vërtetojnë arsimin, aftësitë dhe eksperiencat e sipërpërmendura.





Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al  

